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                  Врз основа на член 50 став 1 точка 
3 од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Заклучокот за 

усвојување на Квартален извештај за 
ивршување на Буџетот на Општина 

Демир Хисар за извештајниот период за 
квартал 01.01.2020 до 31.03.2020 година  

                                                          

 

1.Го објавувам Заклучокот за усвојување на 
Квартален извештај за извршување на 
Буџетот на општина Демир Хисар за 
извештајниот период за квартал 01.01.2020 
до 31.03.2020 година  донесен на 39-та 

седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 23.06.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-588/1               Општина Демир Хисар 

25.06.2020  година         Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 
од Законот за локална самоуправа 
/„Службен весник на РМ“ бр. 5/02/ и член 
43 став 1 точка 7 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /„Службен гласник на 
Општина Демир Хисар“бр.3/02, 4/05, 7/09, 

16/13, 18/14 и 10/19/ Советот на Општина 
Демир Хисар на седницата одржана на 
23.06.2020 година, донесе 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Квартален извештај за 
извршување  на Буџетот на Општина 

Демир Хисар за извештајниот период  за 
квартал 01.01.2020 до 31.03.2020 година  

 

1.СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај  за 
извршување на Буџетот на Општина Демир 
Хисар за извештајниот период  за квартал 
01.01.2020 до 31.03.2020 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 
Бр. 17- 546/3    Совет на Општина Демир Хисар                                                                                              
23.06.2020 година Претседател, 
Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлуката за  

проширување на средствата на Буџетот 
на Општина Демир Хисар за 2020 година 

                                                          

 

 

 

1.Ја објавувам Одлуката за проширување на 
средствата на Буџетот на Општина Демир 
Хисар за 2020 година  донесена на 39-та 

седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 23.06.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

Бр.08-588/2               Општина Демир Хисар 

25.06.2020  година         Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo 
vrska so ~len 34 od Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM br. 64/2005,103/2008, 56/2009, 95/2010, 
180/2011,171/2012, 192/2015,167/2016) i vo vrska so ~len 43 stav 1 to~ka 2 od  Statutot na op{tina Demir 
Hisar (Sl.glasnik na op{tina Demir Hisar br. 03/02, 04/05, 07/09, 13/14, 18/16, 10/19) Sovetot na op{tina 
Demir Hisar na 39  sednica odr`ana    na  23.06.2020   godina donese     
   

O     D     L     U     K     A
Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina DEMIR HISAR

Za 2020 godina

^len 1
So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tinaDEMIR HISAR
za 2020 godina, na sledniot na~in :

Potprograma
Potstavka SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI

744311 Drugi tekovni donaccii 00 64.830 0

0 0 64.830 0

N20 SREDNO OBRAZOVANIE

420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 31.080 00
423110 Kancelariski materijali 0 9.000 00
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 13.500 00
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 11.250 00

0 0 64.830 0

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki :

i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki :

17-546/4Br.
Pretsedatel na Sovetot na

Op{tinata

BLAGOJA  STANOJOSKI

^len 2

Odlukata vleguva vo sila od denot na objavuvaweto vo Slu`ben glasnik na op{tina Demir Hisar i 
stanuva sostaven del na Buxetot na op{tinata za 2020  godina 

 



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo vrska so 
~len 34 od Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM br. 64/2005,103/2008, 56/2009, 95/2010, 180/2011,171/2012, 
192/2015,167/2016) i vo vrska so ~len 43 stav 1 to~ka 2 od  Statutot na op{tina Demir Hisar (Sl.glasnik na 
op{tina Demir Hisar br. 03/02, 04/05, 07/09, 13/14, 18/16, 10/19) Sovetot na op{tina Demir Hisar na 39  sednica 
odr`ana    na  23.06.2020   godina donese     
    

O     D     L     U     K     A
za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina DEMIR HISAR

za 2020 godina

^len  1

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina DEMIR HISAR

za 2020 godina na sledniot na~in :

Potprograma
Potstavka SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITIBUGET

MB0 PREKUGRANI^NA SORABOTKA
420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 0 36.000 0
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 0 0 39.831 0
421440 Transport na lu|e 0 0 0 -14.000 0
464990 Drugi transferi 0 0 0 -61.831 0

N20 SREDNO OBRAZOVANIE
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 -16.733 0 0
401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 -8.826 0 0
402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 -46.086 0 0
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 -18.627 0 0
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 -1.266 0 0
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 -3.113 0 0
464910 Pla}awe po sudski re{enija 0 0 94.651 0 0

0 0 0 0 0

Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

^len 2

Odlukata vleguva vo sila od denot na objavuvaweto vo Slu`ben glasnik na op{tina Demir Hisar i 
stanuva sostaven del na Buxetot na op{tinata za 2020  godina 

 

17-546/5

BLAGOJA  STANOJOSKI

Br.

23.06.2020
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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на Општина Демир Хисар /,,Службен 
гласник на Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 година/, 
донесувам 

        

 

 

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлуката за  измени на распоредот на средствата на Буџетот на 

Општина Демир Хисар за 2020 година 

                                                          

 

 

 

 

1.Ја објавувам Одлуката за измени на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Демир 
Хисар за 2020 година  донесена на 39-та седница на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
23.06.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

 

 

 

Бр.08-588/3                                                                           Општина Демир Хисар 

25.06.2020  година                                                                       Градоначалник 

Демир Хисар                                                                              Марјанче Стојановски с.р. 
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          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлуката за давање 

согласност за намена на инвестиција и за 
обезбедени средства како сопствено 
учество за реализација на проектот  

“Јакнење на регионалните капацитети за 
одржување и заштита на патната 

инфраструктура во Пелагонискиот регион“ 

  

                                                   

1.Ја објавувам Одлуката за давање 
согласност за намена на инвестиција и за 
обезбедени средства како сопствено 
учество за реализација на проектот  
“Јакнење на регионалните капацитети за 
одржување и заштита на патната 
инфраструктура во Пелагонискиот 
регион“донесена на 39-та седница на Совет 
на Општина Демир Хисар одржана на 
23.06.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-588/4               Општина Демир Хисар 

25.06.2020  година         Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 

15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 
91, став 3 од Статутот на Општина Демир 
Хисар („Службен гласник на Општина 
Демир Хисар“ бр. 03/02), Советот на 
Општина Демир Хисар на седницата 
одржана на ден 23.06.2020 година, ја 
донесе следнава 

 

ОДЛУКА 

за изменување на Одлуката за давање 
согласност за намена на инвестиција и за 

обезбедени средства како сопствено 
учество за реализација на проектот  

“Јакнење на регионалните капацитети за 
одржување и заштита на патната 

инфраструктура во Пелагонискиот регион“ 

  

 

Член 1 

 Во Одлуката за давање согласност 
за намена на инвестиција и за обезбедени 
средства како сопствено учество за 
реализација на проектот “Јакнење на 
регионалните капацитети за одржување и 
заштита на патната инфраструктура во 

Пелагонискиот регион“ („Службен гласник 
на Општина Демир Хисар“ бр.12/2019) во 
член 2 износот “6.600.000,00“ се заменува 
со износот “7.068.200,00“, а износот 
“3.149.434“ се заменува со износот 
“3.617.634,00“. 
 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“. 
 

 

Бр. 17-546/6                      Претседател  
23.06.2020     на Совет на Општина Демир Хисар 

Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлуката за  

усвојување на извештајот од извршениот 
вонреден попис на основни средства и 
ситен инвентар во ТППЕ во општина 
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Демир Хисар, бр.08-483/3 од 15.06.2020 
година 

 

                                                    

1.Ја објавувам Одлуката за  
усвојување на извештајот од извршениот 
вонреден попис на основни средства и 
ситен инвентар во ТППЕ во општина 
Демир Хисар, бр.08-483/3 од 15.06.2020 
година донесена на 39-та седница на Совет 
на Општина Демир Хисар одржана на 
23.06.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-588/5               Општина Демир Хисар 

25.06.2020  година         Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

Врз основа на член 36 став1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/2002 )  член 
34 од Правилникот за сметководство на 
буџетите и буџетските корисници 
(,,Службен весник на РМ “ 
бр.28/2003,62/2006,8/2009) и член 43 став 1 
точка 10 од Статутот на општина Демир 
Хисар (,,Службен гласник на општина 
Демир Хисар“ бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 
18/14 и 10/19), Советот на општина Демир 
Хисар, на седницата одржана на ден 
23.06.2020 година, донесе: 
 

 

О Д Л У К А 

За усвојување на извештајот од 
извршениот вонреден попис на основни 
средства и ситен инвентар во ТППЕ во 
општина Демир Хисар, бр.08-483/3 од 
15.06.2020 година 

 

 

Член 1 

Се усвојува извештајот од 
реализираниот вонреден попис на 
основните средства и ситен инвентар во 
ТППЕ при општина Демир Хисар, бр.08-

483/3 од 15.06.2020 година, кој е составен 
дел на оваа Одлука 

 

Член 2 

Се врши расходување на основни 
средства и ситен инвентар наведени во 
извештајот од извршениот вонреден попис 
на основни средства и ситен инвентар во 
ТППЕ во општина Демир Хисар, бр.08-

483/3 од 15.06.2020 година. 
 

Член 3 

Бидејќи основни средства и ситен 
инвентар наведени во извештајот немаат 
книговодствена вредност, истите да се 
уништат од страна на ЈКП Комуналец 
Демир Хисар, освен возило Лада Нива со 
инвентарен број 0293 кое ќе се отуѓи по пат 
на јавно наддавање. 

 

 

Член 4 

Ова решение влегува во сила со 
денот на донесувањето. 

 
 

Бр. 17- 546/7     Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
23.06.2020 година            Претседател, 
Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлуката за  

одобрување на Архитектонско 
урбанистички проект 

 

                                                       

 

1.Ја објавувам Одлуката за  
одобрување на Архитектонско 
урбанистички проект по поднесено барање 
од страна на Друштво за градежништво и 
проектирање Ди Вентура ДОО Битола во 
име на инвеститорот Друштво за 
производство и трговија ЕУРО КАНН увоз-

извоз ДОО Демир Хисар донесена на 39-та 

седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 23.06.2020 година. 
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2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-588/6               Општина Демир Хисар 

25.06.2020  година         Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 51, став 3 од 
Законот за просторно и урбанистичко 
планирање  (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18, 168/18), 

Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата одржана на ден 23.06.2020 год. 
донесе  

 

 

ОДЛУКА 

За одобрување  на Архитектонско 
урбанистички проект, 

 

 

Член 1 

Да се спроведе постапка за заверка 
– одобрување на Архитектонско 
Урбанистички Проект (АУП) за 
препарцелација на ГП на КП бр. 233/1, КП 
бр. 233/2, КП бр. 233/3, КП бр. 233/4, КП 
бр. 233/5 и КП бр. 233/6, КО Стругово, 

согласно ДУП за Индустриска зона – 

Демир Хисар, донесен со Одлука бр. 08-

120/1 од 02-09-1994год.,  изработен од 
страна на ТИПИНГ ДООЕЛ Велес, 
ревидиран од дооел „ПЕРКАН ПРОЕКТ“ 
Прилеп, од мај 2020год. Опфатот на АУП 
изнесува 58580м2, основна класа на намена 
Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија, во 
која влегуваат сите видови производство 
кои не побаруваат многу енергија, не 
создаваат голем промет на суровини, 
материјали и сообраќај и не произведуваат 
штетни влијанија.  
 

Со ова барање – иницијатива 
поднесена од страна на Друштво за 
градежништво и проектирање Ди Вентура 
доо – Битола, а во име на инвеститорот 
Друштво за производство и трговија ЕУРО 
КАНН увоз-извоз ДОО Демир Хисар, ке се 
изврши препарцелација на Градежната 

парцела, која е предвидена во ДУП за 
изндустриска зона во Демир Хисар, со што 
ке се дефинираат нови градежни парцели, 
во кои ке бидат предвидени  површини за 
градење на повеќе градби, согласно со 
процентот на изграденост на земјиштето.    

 

Согласно Законот за просторно и 
урбанистичко планирање, урбанистичко-

проектната документација се внесува во 
Годишната програма на општината за 
урбанистичко планирање. Под 
урбанистичко-проектна документација се 
подразбира Архитектонско урбанистички 
проект и Проект за инфраструктура.  

    

  

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со 
денот на донесување, а ке се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар 

 

 
Бр. 17- 546/8   Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
23.06.2020 година             Претседател, 
Демир Хисар            Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлуката за   

вклопување на бесправно изградени 
објекти во идна урбанистичко планска 

документација 
 

                                                      

 

1.Ја објавувам Одлуката за  
вклопување на бесправно изградениобјекти 
во идната планска документација, на КП 
бр. 400, КО Базерник, по барање за 
утврдување статус на бесправно изградени 
објекти наЦане Ѓорески од  с.Суводол, 
Демир Хисардонесена на 39-та седница на 



Службен гласник на општина Демир Хисар бр.7 од     25.06.2020 година       

 

6 

 

Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
23.06.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-588/7               Општина Демир Хисар 

25.06.2020  година         Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 8од Законот за 
постапување со со бесправно иградени 
објекти, (Сл. Весник на РМ бр. 23/2011, 
54/2011, 155/2012, 72/2013, 44/2014, 

115/2014, 124/2015, 217/2015 и 190/2017) 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во Урбанистичко 
планска документација (Сл. Весник на РМ 
бе. 56/2011),  член 22 став 1 точка 1 и точка 
2од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/02), член 15 и член 
43 од Статутот на Општина Демир Хисар 

(Сл.гласник на Општина Демир Хисар бр. 
3/2002год.), Советот на Општина Демир 
Хисар на седницата одржана на ден 
23.06.2020год. донесе  

 

 

ОДЛУКА 

За вклопување на бесправно 
изградени објекти во идна урбанистичко 

планска документација 
 

 

Член 1 

 

   Се донесува Oдлука за вклопување на 
бесправно изградениобјекти во идната 
планска документација, на КП бр. 400, КО 
Базерник, по барање за утврдување статус 
на бесправно изградени објекти наЦане 
Ѓорески од  с.Суводол, Демир Хисар. 

 

 

Член 2 

 Оваа Одлукa влегува во сила со 
денот на донесување, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар 

  

 
Бр. 17- 546/9    Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
23.06.2020 година          Претседател, 
Демир Хисар         Благоја Станојоски с.р. 

 

 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлуката за  
изменување и дополнување на  

ПРОГРАМАТА  за  донесување на  
урбанистичките планови за Општина 

Демир Хисар за 2020година 

                                                         

 

 

1.Ја објавувам Одлуката за изменување и 
дополнување на  ПРОГРАМАТА  за  
донесување на  урбанистичките планови за 
Општина Демир Хисар за 2020година 
донесена на 39-та седница на Совет на 
Општина Демир Хисар одржана на 
23.06.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-588/8               Општина Демир Хисар 

25.06.2020  година         Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 20, став 9  од 
Законот за просторно и урбанистичко 
планирање  (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 



Службен гласник на општина Демир Хисар бр.7 од     25.06.2020 година       

 

7 

 

44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18, 168/18), 

Советот на Општина Демир Хисар на 
седницата одржана на ден 23.06.2020 год. 
донесе     
 

 

О Д Л У К А 

За изменување и дополнување на  
ПРОГРАМАТА  за  донесување на  

урбанистичките планови за Општина 
Демир Хисар за 2020год. 

 

Чlen 1 

      Во членот 1, во глава VI, која се 
однесува на изработка на Урбанистичко-

проектна документација, се додава нова 
точка која гласи:  

1. Да се спроведе постапка за заверка 
– одобрување на Архитектонско 
Урбанистички Проект (АУП) за 
препарцелација на ГП на КП бр. 
233/1, КП бр. 233/2, КП бр. 233/3, 

КП бр. 233/4, КП бр. 233/5 и КП бр. 
233/6, КО Стругово, согласно ДУП 
за Индустриска зона – Демир 
Хисар, донесен со Одлука бр. 08-

120/1 од 02-09-1994год.,  изработен 
од страна на ТИПИНГ ДООЕЛ 
Велес, ревидиран од дооел 
„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ Прилеп, од мај 
2020год. Опфатот на АУП изнесува 
58580м2, основна класа на намена 
Г2 – Лесна и незагадувачка 
индустрија, во која влегуваат сите 
видови производство кои не 
побаруваат многу енергија, не 
создаваат голем промет на 
суровини, материјали и сообраќај и 
не произведуваат штетни влијанија.  
 

2. Во членот 1, во глава VIII, се додава 
една нова точки која се однесува на 
Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти и тоа: 
-Се донесува Oдлука за вклопување 
на бесправно изградени објекти во 
идната планска документација, на 
КП бр. 400, КО Базерник, по барање 
за утврдување правен статус на 
бесправно изградени објекти на 
Цане Ѓорески, с.Суводол, Демир 
Хисар.   

Член 2 

 Измените на Програмата за 
урбанистички планови за 2020год. за 

општина Демир Хисар влегуваат во сила со 
денот на донесување, а ке се објави во 
Службен весник на Општина Демир Хисар. 
 

 
Бр. 17- 546/10   Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
23.06.2020 година Претседател, 
Демир Хисар       Благоја Станојоски с.р. 
 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлуката за  

реонизација на основните општински 
училишта на територијата на општина 

Демир Хисар 

 

                                                       

 

1.Ја објавувам Одлуката за реонизација на 
основните општински училишта на 
територијата на општина Демир Хисар  
донесена на 39-та седница на Совет на 
Општина Демир Хисар одржана на 
23.06.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-588/9               Општина Демир Хисар 

25.06.2020  година         Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

 

         Soglasno  ~len 22 stav 8 i ~len 
36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM 
br.05/02),~len 63 stav (5) ) od Zakonot 
za osnovno obrazovanie (Sl. vesnik na  
RSM  br. 161/2019) i ~len  43 to~ka 20 
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od Statutot na op{tina Demir Hisar 
(Sl. glasnik na op{tina Demir Hisar 
br.3/02, 4/05, 7/09,16/13,18/14 god.) 
Sovetot na op{tina Demir Hisar na 
sednica odr`ana na den 23.06.2020 
godina donese  
 

ODLUKA 
ZA REONIZACIJA NA OSNOVNITE 

OP[TINSKI U^ILI[TA NA 
TERITORIJATA NA OP[TINA 

DEMIR HISAR 
 
 

^len 1 
 
          So  ovaa Odluka  se utvrduvaat  
reonite na osnovnite u~ili{ta vo 
op{tina Demir Hisar.Za sekoe 
u~ili{te posebno se utvrduva reonot 
ili teritorijata na osnovnite 
u~ili{ta vo op{tina Demir Hisar, od 
koja  osnovnite u~il{ta  }e gi 
opfa}aat u~enicite za zapi{uvawe vo 
u~il{tata. 

 
^len 2 

      
       Osnovnoto u~ili{te e dol`no da 
gi opfati u~enicite od svojot 
reon.Reonizacijata ima za cel da 
obezbedi ramnomeren priliv na 
u~enici vo op{tinskite osnovni 
u~ili{ta i  racionalno 
iskoristuvawe na u~ili{nite 
kapaciteti vo op{tina Demir Hisar.  

^len 3 
         
    Roditelot,odnosno staratelot ima 
pravo da go zapi{e deteto vo 
osnovnoto u~ili{te vo reonot vo koj 
`ivee, ili kade {to postojano 
prestojuva. 
Родителот, односно старателот може 
да го запише детето во друго основно 
училиште во истиот или друг реон ако 
за тоа има согласност од училиштето 
во кое се запишува и од училиштето од 
реонот во кој живее или каде што 
постојано престојува. 

^len 4 
 
 Osnovnoto u~ili{te mo`e da zapi{e 
u~enici od drug reon ili od druga 
op{tina samo dokolku ima slobodni 
mesta za zapi{uvawe ili dokolku 

u~enikot od drugiot reon ili op{tina 
nema mo`nost za sledewe na nastava 
na svojot maj~in jazik vo svojot reon 
ili op{tina.  

^len 5 
 
Vo tekot na {koluvaweto u~enikot 
mo`e da premine vo drugo osnovno 
u~ili{te ako ima soglasnost od 
u~ili{teto vo koe{to preminuva. 
 

^len 6 
 
    Na podra~jeto na op{tina Demir 
Hisar se utvrduvaat 3 reoni na 
op{tinski osnovni u~ili{ta vo koi se 
zapi{uvaat u~enici od  prvo  do 
devetto oddelenie so cel za 
seopfatno i zadol`itelno 
obrazovanie i toa :  
 
1. Reon na OOU,,Goce Del~ev,,Demir 
Hisar 
1.1.Reon na OOU,,Goce Del~ev,,Demir 
Hisar - mati~na zgrada, se nao|a na 
ul.Bitolska bb. Demir Hisar,.koja e  i 
del od regionalniot pat Bitola - 
Ki~evo. (Ovoj reon gi opfa}a 
u~enicite koi posetuvaat nastava od 
prvo do devetto oddelenie a koi 
`iveat vo: 

 Urbanata  naselba  Demir 
Hisar, 

 Naselenite mesta ; 
s.Bel~e,s.Barakovo,s.Grai{
te,s.Zagori~e,s.Utovo,s.Prib
ilci , s.Strugovo,s. 
Sladuevo,s.Ko~i{te,s.Rakit
nica,s.Rastojca, s.Novo 
Selo.s,Suvodol,s.Kutretino
,s.Vardino,s.Edinakovci,s.S
veta,s.Slep~e i  s.@ur~e.  

 
1.2.Reon na OOU,,Goce Del~ev,,Demir 
Hisar - Podra~no u~ili{te vo 
s.Suvodol - oddelenska nastava od 
prvo do petto oddelenie. 
(Ovoj reon gi opfa}a u~enicite koi 
`iveat vo naselenite mesta Suvodol 
i Kutretino). 
 
1.3.Reon na OOU,,Goce Del~ev,,Demir 
Hisar - Podra~no u~ili{te vo 
s.Vardino, za oddelenska nastava na 
u~enici od prvo do petto oddelenie. 
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(Ovoj reon gi opfa}a u~enicite koi 
`iveat vo naselenoto mesto s. 
Vardino). 
 
1.4.Reon na OOU,,Goce Del~ev,,Demir 
Hisar - Podra~no u~ili{te vo 
s.Edinakovci, za  oddelenska nastava 
na u~enici od prvo do petto 
oddelenie. 
(Ovoj reon gi opfa}a u~enicite koi 
`iveat vo naselenoto mesto 
s.Edinakovci). 
 
1.5.Reon na OOU,,Goce Del~ev,,Demir 
Hisar - Podra~no u~ili{te vo  
s.Sveta, za oddelenska nastava na 
u~enici od prvo do petto oddelenie. 
(Ovoj reon gi opfa}a u~enicite koi 
`iveat vo naselenoto mesto s.Sveta ). 
 
1.6.Reon na OOU,,Goce Del~ev,,Demir 
Hisar - Podra~no u~ili{te vo s. 
Slep~e, za  oddelenska nastava na 
u~enici od prvo do petto oddelenie. 
(Ovoj reon gi opfa}a u~enicite koi 
`iveat vo naselenoto mesto s. 
Slep~e). 
 
1.7.Reon na OOU,,Goce Del~ev,,Demir 
Hisar - Podra~no u~ili{te vo 
s.@ur~e, za  oddelenska nastava na 
u~enici od prvo do petto oddelenie. 
(Ovoj reon gi opfa}a u~enicite koi 
`iveat vo naselenoto mesto s.@ur~e). 
 
 
2.Reon na OOU,,Bra]a 
Miladinovci,,s.@van 
 
2.1.Reon na OOU,,Bra]a 
Miladinovci,,s.@van - mati~na 
zgrada, smestena vo atarot na selo 
@van,mesto vikano Otrap,na 
regionalniot pat Bitola - Ki~evo. 
(ovoj reon gi opfa}a u~enicite koi 
posetuvaat predmetna nastava od 
{esto do devetto oddelenie od 
naselenite mesta:.s.@van, s.Dolenci, 
s.Mrenoga,  s.Virovo, .s.Sloe{tica,  
s.Sopotnica,  s.Bazernik,  s.Brezovo,  
s.Babino, s.Radovo, s.Malo Ilino, 
s.Golemo Ilino, s.Za{le, s.Cerovo, 
s.Leskovo, s.Suvo Grlo,  s.Boi{te, s. 
Velmevci  i  s.@eleznec. 
 

2.2.Reon na OOU,,Bra]}a 
Miladinovci,,s.@van - vtora zgrada, 
za  oddelenska nastava na u~enici od 
prvo do petto oddelenie. 
(Ovoj reon gi opfa}a u~enicite koi 
`iveat vo naselenoto mesto s.@van). 
 
2.3.Reon na OOU,,Bra}a 
Miladinovci,,s.@van - Podra~no 
u~ili{te s.Virovo, za  oddelenska 
nastava na u~enici od prvo do petto 
oddelenie. 
(Ovoj reon gi opfa]a u~enicite koi 
`iveat vo naselenoto mesto  
s.Virovo). 
2.4.Reon na OOU,,Bra}a 
Miladinovci,,s.@van - Podra~no 
u~ili{te s.Dolenci,za oddelenska 
nastava na u~enici od prvo do petto 
oddelenie. 
(Ovoj reon gi opfa}a u~enicite koi 
`iveat vo naselenoto mesto  
s.Dolenci i s.Mrenoga). 
 
2.5.Reon na OOU,,Bra}a 
Miladinovci,,s.@van - Podra~no 
u~ili{te s.Sloe{tica,za 
oddelenska nastava na u~enici od 
prvo do petto oddelenie. 
(Ovoj reon gi opfa]a u~enicite koi 
`iveat vo naselenoto mesto  
s.Sloe[tica). 
 
2.6.Reon na OOU,,Bra}a 
Miladinovci,,s.@van - Podra~no 
u~ili{te s.Sopotnica, za 
oddelenska nastava na u~enici od 
prvo do petto oddelenie. 
(Ovoj reon gi opfa}a u~enicite koi 
`iveat vo naselenoto mesto  
s.Sopotnica). 
 
3.Reon na OOU,,Dame 
Gruev,,s.Smilevo 
 
3.1.Reon na OOU,,Dame 
Gruev,,s.Smilevo - mati~na zgrada 
(ovoj reon gi opfa}a u~enicite koi 
posetuvaat nastava od prvo do devetto 
oddelenie a `iveat vo naselenite 
mesta s.Smilevo i s. Obednik). 
 
3.2.Reon na OOU,,Dame Gruev,, 
s.Smilevo - Podra~no u~ili{te 
s.Obednik,za oddelenska nastava na 
u~enici od prvo do petto oddelenie ( 

mailto:s.@ur~e
mailto:s.@van
mailto:s.@van
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(ovoj reon gi opfa}a u~enicite koi 
`iveat vo naselenoto mesto s. 
Obednik). 
 

^len 7 
 
  Im se uka`uva  na op{tinskite 
osnovni u~ili{ta pri zapi{uvaweto 
na u~enicite da gi po~ituvaat svoite 
reon na opfat na u~enici. 
 

^len 8 
     
 Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot 
na objavuvaweto  vo Slu`ben glasnik 
na op{tina Demir Hisar. 
 
Бр. 17- 546/11  Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                                                 
23.06.2020 година             Претседател, 
Демир Хисар         Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Решение  за давање на 
согласност на Одлуката за утврдување 

на пречистен текст на Статутот на 
Јавното претпријатие ДЕХИ ТРАНС 

Демир Хисар 

 

                                                         

 

1.Го објавувам Решението за давање на 
согласност на одлуката за утврдување на 
пречистен текст на Статутот на јавното 
претпријатие ДЕХИ ТРАНС Демир Хисар  

донесено на 39-та седница на Совет на 
Општина Демир Хисар одржана на 
23.06.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

Бр.08-588/10               Општина Демир Хисар 

25.06.2020  година         Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 11 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.38/96, 06/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12 , 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 

35/19 ), член 43 став 1 точка 43 од Статутот 
на Општина Демир Хисар („Службен 
гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 
3/02, 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14), Советот на 
Општина Демир Хисар на седницата 
одржана на 23.06.2020 година донесе 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

за давање на согласност на Одлуката за 
утврдување на пречистен текст на  

Статутот на Јавното претпријатие ДЕХИ 
ТРАНС Демир Хисар 

 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување на пречистен текст на 
Статутот на  Јавното претпријатие ДЕХИ 
ТРАНС Демир Хисар донесен на седницата 
на Управниот одбор на Јавното 
претпријатие одржана на ден 11.05.2020 

година. 
 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Демир Хисар“. 
 

 

 

Бр. 17- 546/12   Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
23.06.2020 година             Претседател, 
Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
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Јавно претпријатиеДЕХИ ТРАНС Демир Хисар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СТАТУТ 

Јавно претпријатиеДЕХИ ТРАНС Демир Хисар 

 

(пречистен текст) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Демир Хисар, Мај2020 
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Врзоснова на член 19 став 2 точка 1 од Законот за јавни претпријатија(„Службенвесник на РМ“ 
бр. 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13 , 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16, 64/18, 35/19) и член 14 од Одлуката за основање на Јавно претпријатие ДЕХИ ТРАНС 
Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир Хисар“ бр.16/2019 и 5/2020), 
Управниотодбор на ЈавнотопретпријатиеДЕХИ ТРАНС Демир Хисар,  на седницатаодржана на 
ден11.05.2020 година донесе 

 

 

СТАТУТОТ 

на Јавно претпријатиеДЕХИ ТРАНС Демир Хисар 

(пречистен текст) 
 

 

1. ОСНОВНИ ОДРЕДБИ 

 

Член 1 

Со Статутот на ЈавнотопретпријатиеДЕХИ ТРАНС Демир Хисар, поблиску  се 
уредуваорганизацијата, управувањето и  раководењето со Јавнотопретпријатие, општитеакти и 
постапката за нивнотодонесување, како и другипрашања од значење за извршување на 
дејноста и  работењето на Јавнотопретпријатие.   
 

Член 2 

Советот на Општина Демир Хисар  еосновач на јавнотопретпријатие и гиимаситеправаи 
обврски кои произлегуваат од законот и другитепрописи.   
 

Член З 

Јавнотопретпријатие се основазаради вршење на дејности од јавенинтерес.   
 

Член 4    

Јавнотопретпријатиеимасвојство на правнолице.  
Јавнотопретпријатие во правниотпромет со трети лица истапува во своеиме и за својасметка во 
рамките на запишаните дејности во Централниотрегистар на РепубликаСеверна Македонија.  
За обврскитеспрематрети лица преземениво своеиме и за својасметка, 
јавнотопретпријатиеодговара со сиотсвојимот.  
 

Член 5 

Јавнотопретпријатие е основано со Одлукабр. 17- 1006/5 од 13.11.2019 година донесена од 
страна  на Советот на Општина Демир Хисар.  

 

2. ФИРМА И СЕДИШТЕ   
 

Члeн6 

Фирмата на јавнотопретпријатиегласи:   
Јавно претпријатиеДЕХИ ТРАНС Демир Хисар 
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Скратениот назив на фирмата гласи: 
ЈП ДЕХИ ТРАНС Демир Хисар 

 

 

Член 7 

Седиштето на јавнотопретпријатие е во Демир Хисар, на ул."Битолска" број8. За промена на 
фирмата и седиштето на јавнотопретпријатиеодлучуваУправниотодбор на истотопо претходно 
добиенасогласност од основачот, Совет на Општина Демир Хисар.   

 

3. ПЕЧАТ И ШТЕМБИЛ   

Член 8 

Во своетоработењејавнотопретпријатиеупотребувапечат и штембил.   
Печатотимаоблик на круг, со пречник од 40мм, во кој е впишантекстот:  
 

Јавно претпријатие ДЕХИ ТРАНС Демир Хисар 

Секојпечатсодржиреденбројподкој е издаден.   
 

Член 9 

Штембилотимаформа на правоаголник со димензии 60 ммх 30 мм и на него е впишантекстот:   
 

ЈП ДЕХИ ТРАНС Демир Хисар 

Број _______________   

Дата _______________   
 

Член 10 

Начинот на употребата, ракувањето и чувањето на печатот и штембилот на 
јавнотопретпријатие се регулира со одлука на Директорот, согласноЗаконот.   
За употреба и чување на печатот на јавнотопретпријатие сеодговорнилицата кои 
ќегиодредиДиректорот.  
 

Член 11 

Јавнотопретпријатиеможеда  имаамблем со кој се создававизуеленидентитет на истотокој ја 
симболизиранеговатадејност.  
 

4. ЗАСТАПУВАЊЕ И ПРЕТСТАВУВАЊЕ   
 

Член 12 

Во рамките на своитеовластувања, јавнотопретпријатиегозастапува и претставуваДиректорот 
на јавнотопретпријатие. Директорот на јавнотопретпријатиеможепрекуписменополномошно 
да овластидруголице да гозастапува и претставувајавнотопретпријатие.   
Содржината и обемот на овластувањето од претходниотставгоопределуваДиректорот на 
јавното претпријатие.   
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5. ДЕЈНОСТ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 

Член 13 

Основнадејност на јавното претпријатие е:   
 

49.31 Градски и приградски патнички копнен транспорт 

Градски и приградски копнен превоз  
49.39 Други патнички копнен транспорт неспомнат на друго место 

Редовен автобуски превоз линиски 

Чартер превоз екскурзии и други повремени услуги на превоз 

Работа на автобуси за превоз на ученици и автобуси за превоз на вработени 

 

Јавното претпријатие ги врши и дејностите 

 

52.21 Услужни дејности поврзани со копнен превоз 

- дејности поврзани со копнен превоз на патници ,животни или стока 

- работи на патишта , мостови, тунели, паркиралишта, или јавни гаражи и 
паркиралишта за велосипеди, 

- складишта за станбени автоприколки во зима 

 

Заради остварување на својата претежна дејност јавното претпријатие врши активности врзани 
за копнениот превоз на патници , животни или стоки. 
 

Член 14 

Јавнотопретпријатиедејностите од јавенинтересгивршитрајно и безпрекин и неговатаработа е 
јавна и транспарентна, во согласност со законот, овојСтатут и 
меѓународнитефинансискистандарди за јавниотсектор.   
Јавнотопретпријатие е должно да обезбедијавност и транспарентност во финансискитеодноси 
во своетоматеријално-финансискоработење, согласноЗакон, овојСтатут и 
меѓународнитефинансискистандарди за јавниотсектор.   
 

6. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 

Член 15 

Јавнотопретпријатие се организиратакаштодејноста ја врши на начин со кој се обезбедува:  
- техничко-технолошко и економскоединство на системот;  
- ефикасност и транспарентност во работењето;  
- развој и усогласеност на сопствениот развој со стопанскиот и вкупниотразвој на 
подрачјето на Општина Демир Хисар;  

- заштита и унапредување на добрата од општинтерес;  
- трајно, уредно и квалитетнозадоволување на потребите на корисниците.  
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Организациониединици 

Член 16 

Јавнотопретпријатие, во вршењето на дејноста од јавенинтерес, се организира на начин со кој 
се обезбедува единственост, ефикасност и максималенуспех во процесот на работење.   
Дејноста на јавнотопретпријатие се организира во рамките на организациониединици-оддели.   

Член 17 

Организационитеединици на јавнотопретпријатиепретставуваат и 
дејствувааткакоединственацелина во рамките на истото и немаатсвојство на правни лица.   
Со организационитеединицираководидиректорот. 

 

Член 18 

Организацијата на јавнотопретпријатиеподетално се уредува со актите за 
внатрешнаорганизација и систематизација на работнитеместа на истото. 
 

7. ОРГАНИ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 

Член19 

Органи на јавното претпријатие се:   
- Управенодбор,   
- Директор и  
- Надзоренодбор за контрола на материјално-финансискотоработење.   

 

УПРАВЕН ОДБОР  
 

Член 20 

Орган на управување на Јавнотопретпријатие е Управниотодбор.   
Управниотодбор се состои од 5 членови.  
Членовите на Управниотодборгиименува, односно разрешуваОсновачот Совет на Општина 
Демир Хисар.   

За членови на Управниотодбор се именуваатпретставници од редот на афирмирани и 
познатистручњаци во областа на дејностите кои се предмет на работењето на 
јавнотопретпријатие, кои гиисполнуваатусловитепредвидени во Законот за 
јавнитепретпријатија.  
Мандатот на членовите на Управниотодбортрае 4 (четири) години.   
 

Член 21 

Членот на Управниотодбор на јавнотопретпријатие не може да ималично, прекутретолице или 
побилокојаосноваинтереси во претпријатие или трговскодруштвокое е во деловниодноси со 
јавнотопретпријатие, кои можат да имаатбилокаквовлијание на неговатанезависност во 

одлучувањето во јавнотопретпријатие.   
Секојчлен на Управниотодбор, односно директорот на јавнотопретпријатие се должни да 
гопредупредатОсновачот на постоењето на ваковинтерескаједен или повеќечленови на 
Управниотодбор.   
Приименувањето или во текот на мандатот на членовите на Управниотодбортреба да се 
почитуваначелото за неспоивост на функциите.   
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Претходнитеставови од овојчлен се применуваат и во однос на Надзорниотодбор за контрола 
на материјално-финансискотоработење и Директорот.  
 

Член 22 

Членовите на Управниотодбор од своитередовиизбираатпретседател на Управниотодбор.   
Претседателот на Управниотодборгисвикува и раководи со седниците на Управниотодбор, се 
грижи за работата на Управниотодбор, ги потпишува донесените акти  ивршидругиработи од 
надлежност на Управниотодбор.   
 

Член23 

Управниотодбор на јавното претпријатие:   
- ГодонесуваСтатутот и другитеакти на јавнотопретпријатие;   
- Гиусвојува програмата за работа и  за развој на јавното претпријатие;   

- Ја утврдуваделовнатаполитика;   
-Гиусвојува тримесечниот извештај кој содржи показатели за финансиското 
работење ,годишнатасметка и извештајот за работењето на јавното 
претпријатие;   
- Одлучува за употреба на средстваостварени со работењето на 
јавнотопретпријатие и покривањето на загубите;   
- Гидонесуваодлуките за инвестиции;   
- Ја утврдувацената на услугите на дејностакоја ја врши и другитеуслуги;   
- ДонесуваПравилникза внатрешнаорганизација 

- Го донесува актот за утврдување на висината на вредноста на бодот за 
пресметување на платите на вработените во јавното претпријатие; 
-Дава согласност на Правилник за систематизација на работниместа на 
јавнотопретпријатие;   
-Годонесуваделовникот за работа на Управниотодбор; 
- Формиракомисии;   
- Склучуваколективнидоговори;   
-Одлучува за службенипатувања на Директорот на јавното претпријатие во 
странство;   
- Донесуваодлуки и мерки за заштита и унапредување на животнатасредина;   
- Се грижи за информирање на работниците;   
-  Донесува општ акт за формата содржината на јавниот и интерниот оглас како 
и на пријавата за вработување и унапредување , начинот на спроведување на 
селекција за вработување и унапредување како и начинот на бодирање  и   
- Врши и другиработиутврдени со Закон, одлуките на Основачот, овојСтатут и 
општитеакти на јавното претпријатие.   

На актите од овој член вослучајкога е предвидено со законсогласностдаваОсновачот,  
или друг надлежноргансогласнозакон.  
 

 

Член 24 

Управниотодборполноправноработи и одлучувадоколку на седницатаприсуствуваатповеќе од 
половината од вкупниотброј на членови.   
Одлуките на Управниотодбор се сметаат за донесени ако за нивгласалеповеќе од половината 
од вкупниотброј на членови.   
Секојчлен на Управниотодборимаеденглас.   
Работата и начинот на одлучувањето на Управниотодбор се уредува со Деловник.  
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Член 25 

Ситечленови на Управниот и на Надзорниотодборимаат и другиправаповрзани со вршењето на 
нивнатафункција (користење на работнипростории, потребнисредства за работа и друго).   

 

Член 26 

Членовите на Управниотодбор во донесувањето на одлуките со кои се нанесуваштета на 
претпријатиеодговараатнеограничено и солидарно за штетатанастаната со донесувањето на 
таквитеодлуки.   
Одговорноста на Управниотодбор се утврдувасогласноодредбите од Законот за 
трговскидруштва кои се однесуваат на органите на управување.    

 

Член 27 

Јавното претпријатие не може на претседателот или на билокојдругчлен на Управниотодбор, 
на претседателот и на член на Надзорниотодбор за контрола на материјално-

финансискотоработење или на директорот на јавнотопретпријатие да имдавазаеми или 
гаранции на заеми кои тиегисклучиле со трети лица.   
 

 ДИРЕКТОР  
 

Член28 

Орган на раководење на јавнотопретпријатие е Директорот.   
Директорот на јавнотопретпријатиегоизбира, односно горазрешуваГрадоначалникот на 
Општина Демир Хисар.  Изборот се врши врз основа на јавенконкурс. 

Мандатот на Директороттрае 4 (четири) години.   
За директор може да биде именувано лице кое покрај општите услови предвидени со 

Закон требада ги поседува и следните посебни услови: 
- има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1 степен 

 образование,од следните струки: дипломиран економист, дипломиран правник, 
дипломиран машински инженер или дипломиран сообраќаен инженер. 
- има минимум пет години работно искуство,  

 

Член 29 

Директорот на јавнотопретпријатие во рамките на своитеправа и должности:   
- Го обезбедува спроведувањето на одлуките и заклучоците на Управниотодбор;   
- Ја предлага и учествува во спроведувањето на основите на деловнатаполитика, 
Програмата за работа и развој на јавнотопретпријатие;   
- Донесуваакти и даваналози и упатства за извршување на работите од 
неговиотделокруг, за спроведување на основите на Програмата за работа и развој и 
давапредлози за изменување и дополнување на истата;   
- Учествува во утврдувањето на критериуми за користење и распоредување на средства 
и управување со средстватаостварени со работење на јавнотопретпријатие;   
- Вршиусогласување на деловнатаактивност на јавното претпријатие;   
- Гозастапува и претставувајавнотопретпријатие, склучувадоговори и 
превземадругиправниработи во согласност со Закон;   
- Предлагадонесување на акти од делокруг на Управниотодбор;   
- Предлагаакти за внатрешнаорганизација и донесува Правилник за систематизација на 
работниместа на јавнотопретпријатие;   
- Гиименува и разрешувараководнитеработници во јавнотопретпријатие;   
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- Поднесуваизвештај до Управниотодбор и Основачот за резултатите од работењето на 
јавното претпријатиепопериодична и годишнасметка;   
- На секои шест месеци доставува извештај за работата на јавното претпријате до 
Управниот одбор и Градоначалникот на Општината со податоци за извршени работи и 
податоци за финансиското работење, 
- Го објавува тримесечниот извештај за финансиското работење, годишната сметка и 
извештајот за работењето на јавното претпријатие на веб страната 

- Госледи и анализираизвршувањето на плановите и договорнитеобврски и 
преземамерки за нивноостварување;   
- Донесуваодлука за работнотовреме на работниците и одмор во текот на работата;   
- ДонесуваПравила за работенред и дисциплина;   
- Донесува Годишен план за вработување во јавното претпријатие 

- Донесуваодлука за потреба за засновањеработеноднос, распоредување и престанок 
на работниотоднос во согласност со Закон;   
- Обезбедува мерки за заштита на работниците и животнатасредина 

- Предлага општ акт за формата содржината на јавниот и интерниот оглас како и на 
пријавата за вработување и унапредување , начинот на спроведување на селекција за 
вработување и унапредување како и начинот на бодирање  и   
- Врши и другиработи во согласност со Закон, овојСтатут и другитеакти на 
јавнотопретпријатие.   
 

Член 30 

Директорот на јавнотопретпријатиесклучувадоговор со Градоначалникот на Општина Демир 
Хисар за уредување на односите со јавнотопретпријатие, во којпоединечно се 
утврдуваатправата, обврските и овластувањатасогласнозаконот.   
Директорот е одговорен за резултатите од своетоработењетопредГрадоначалникот на 
Општина Демир Хисар.   

Директорот во извршувањето на одлуките со кои се нанесуваштета на 
јавнотопретпријатиеодговаранеограничено за штетатанастаната со извршување на 
таквитеодлуки.   
Одговорноста на директорот се утврдувасогласноодредбите од Законот за трговскидруштва 
кои се однесуваат на органите на управување.   

 

Член 31 

Директорот на јавното Претпријатиеможе да бидеразрешен и предистекот на мандатот за кој е 
избранво следниве случаи:  

- на негово барање,  
- ако настане некоја од причините, поради кои според прописите за работни односи му  
престанува работниот однос согласно со закон,  
- ако не работи и постапува според закон, статут и актите на јавното претпријатие или  
неоправдано не ги спроведува одлуките на управниот одбор или постапува во  
спротивност со нив,  

- ако со својата несовесна и неправилна работа предизвика штета на јавното  
претпријатие,  

- ако ги занемарува или не ги извршува обврските и со тоа ќе настанат нарушувања  
во вршењето на дејноста од јавен интерес на јавното претпријатие,  

како и други случаи утврдени во законот за јавни претпријатија. 
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Член 32 

Во случај на престанок на мандатот на директоротпобилокојоснов, до именување на 
новдиректор, Градоначалникотименувавршител на должностдиректор на јавнотопретпријатие 

но не подолго од шест месеци.   

 

Член 33 

Директоротможе да определивработен во јавнотопретпријатиекојгозаменува во 
неговоотсуство и го води тековнотоработење на јавното претпријатие.   
Вработенотолицегозаменувадиректорот на јавнотопретпријатие во неговоотсуство или 
спреченост да ја вршифункцијата, со права и обврски за кои ќегоовластидиректорот, 
согласноЗаконот и овојСтатут.   
 

 

НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО- ФИНАНСИСКО РАБОТЕЊЕ   
 

Член 34 

Орган за вршење на контрола на материјално-финансискотоработење на јавнотопретпријатие 
е Надзорниотодбор за контрола на материјално-финансискотоработење (во 
понатамошниоттекст: Надзоренодбор).   
Надзорниотодбор е составен од 5 (пет) членови кои гиименува односно разрешуваОсновачот.   

Член 35 

За член на Надзорниотодбор се именувалицекоегиисполнуваусловитепредвидени во Законот 
за јавнитепретпријатија.  Мандатот на членовите на Надзорниотодбортрае 4 (четири) години.   
 

 

Член 36 

Надзорниотодборсвојатаработа ја вршисогласнонадлежноститепредвидени со Законот и 
Статутот.  
Надзорниотодборзадолжително се состануванајмалку 4 патигодишно.   
За резултатите од извршенатаконтрола, 
надзорниотодборписменогоизвестуваУправниотодбор, Основачот и Министерството за 
финансии.   
 

Член 37 

Членовите на Надзорниотодбор можат да присуствуваат на седница на Управниотодбор.  
На членовите на Надзорниотодборим се доставувапокана од ситематеријаликако на членовите 
на Управниотодбор, кога на дневенред се прашања од надлежност на Надзорниотодбор.  
Надзорниотодборзадолжителногипрегледувагодишнитесметки и извештајот за работа на 
јавнотопретпријатие и попрегледувањетомудавамислење на Управниотодбор.  
Управниотодбор не може да гиусвоиГодишнитесметкии Извештајот за работењето на 
јавнотопретпријатие ако претходно не добиепозитивномислење од Надзорниотодбор.  
 

Член 38 

Членовите на надзорниотодбор во вршењето на своитенадлежности со кои се нанесуваштета 
на јавнотопретпријатиеодговараатнеограничено и солидарно за штетатанастаната со 
извршување на таквитеодлуки.   
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Одговорноста на членовите на надзорниотодбор се утврдувасогласноодредбите од Законот за 
трговскидруштва кои се однесуваат на органите на управување.   

 

 

8. ВРАБОТЕНИ ВО ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 

Член39 

Правата на вработените во јавното претпријатие се остваруваатврзоснова на закон, 
Колективнитедоговори и општитеакти на јавнотопретпријатие.   
 

9. ПОМОШНИ ОРГАНИ И ТЕЛА   
 

Член40 

За успешнофункционирање и подобрување на работата на јавнотопретпријатие, како и за 
остварување на одредениправа, обврски и одговорности на вработените во 
јавнотопретпријатиеможе да се формирааткомисии:   
Мандатот на комисиитетраеколку и мандатот на Управниотодбор.   
Во јавнотопретпријатиепопотребаможе да се формираат и другипостојани и 
повременикомисии и работнитела.   
Комисиите и работнитетелагиформираУправниотодбор и Директорот на јавнотопретпријатие, 
секој во доменот на своитенадлежности и овластувања.   
Надлежноста, начинот на работа и другипрашања во врска со комисиите и работнитетела се 
уредуваат со општакт на јавнотопретпријатие.   
 

 

 

 

10. ОПШТИ АКТИ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 

Член41 

Општиакти на јавнотопретпријатие се:   
1.Статут на јавнотопретпријатие;   
2.Правилникза внатрешнаорганизација на јавнотопретпријатие;   
3.Правилник за систематизација на работнитеместа на јавнотопретпријатие;   
4.Колективендоговор за уредување на правата, обврските и одговорностите од 
работниотоднос на работниците на јавнотопретпријатие;   
5.Правилник за работенред и дисциплина;   
6.Правилник за деловнатајна;   
7. Правилник за заштитаприработа и   

      8. Другиакти во согласност со Закон.   
 

Член 42 

ОвојСтатут е основниотакт на јавнотопрепријатие.   
Другитеактимора да бидат во согласност со овојСтатут.   
Одредбите на другитеакти кои што се во спротивност со овојСтатут или со 
некојазаконскаодредба не може да се применуваат.  
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Член 43 

Постапката за донесување, измена и дополнување на општитеакти се покренувапоиницијатива 
на директорот, Управниотодбор, Надзорниотодбор, како и мнозинскиотСиндикат.   
Директорот, односно Управниотодбор ја ценатоправданоста на покренататаиницијатива од 
ставот 1 на овојчлен.   
 

Член 44 

Поприфатенатаиницијатива, службите во рок од 30 денагоподготвуваатработниоттекст на 
општиотакт.   
Општитеактимора да бидат во согласност со законскитепрописи и со овојСтатут.   
 

Член 45 

Општитеакти на јавнотопретпријатие се објавуваат на огласнатабла и на веб странатана јавното 
претпријтие и влегуваат во сила со денот на објавувањето, а доколку е потребнасогласност на 
основачот, општиотакт се објавуваподобивањето на согласноста.   

 

 

 

11.РАБОТЕЊЕ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 

Имот и средства на јавнотопретпријатие 

 

Член 46 

Имотот на јавнотопретпријатиегосочинуваатситеобјекти, средства, пари и права. 
Јавнотопретпријатиеработи со онолкужиросметкиколкуштому се потребни за остварување на 
неговитефункции.   
 

Член 47 

Средствата за работа на јавнотопретпријатие се обезбедуваат од:   
- Приходи кои гиостварувајавнотопретпријатие;   
- Буџетот на Општина Демир Хисар;   

- Кредитнисредства и другиизвори на средства во согласност со Закон.   
 

 

Член48 

Јавнотопретпријатиеимаобврска да доставуватромесечниизвештаи до Основачот кои 
ќесодржатпоказатели за финансискотоработење.   
 

Програма за работа и развој на јавнотопретпријатие 

Член49 

За позитивноработење и развој на јавното претпријатие, односно за обезбедување на трајно и 
континуирано вршење на дејноста, квалитетот на услугите и зголемување на успешноста во 
работењето, УправниотодбордонесуваПрограма за работа и развој на јавнотопретпријатие на 
предлог на директорот.   
Програмирањето на дејноста на јавнотопретпријатие се врши за една или повеќегодини.   
Основачотдавасогласност за Програмата за работа и развој.   
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За реализација на Програмата за работа и развој на јавнотопретпријатиеодговорен е 
директорот на јавнотопретпријатие.   
 

 

12. ЈАВНОСТ ВО РАБОТЕЊЕТО   
 

Член 50 

Јавнотопретпријатиегоостварува и развивасистемот на информирање на корисниците на 
услугите, какобитнапретпоставка за успешноизвршување на својатафункција.   
Актитешто се од значење за корисниците на услугите на јавнотопретпријатие се објавуваат во 
“Службенгласник на Општина Демир Хисар“.   
Јавнотопретпријатие е должно за својатаработа, работење и развојнипрограмиредовно да ја 
информирајавностапрекусредствата за јавноинформирање и на другпогоденначин.   
 

 

 

Член 51 

Јавнотопретпријатие е должноредовно, навремено, целосно и вистинито 
дагиинформираработниците за ситепрашања кои се битни за работата иразвојот на 
јавнотопретпријатие, како и за остварување на нивнитеправа.  
Работниците во јавнотопретпријатие се информираатпрекуогласнатабла, веб страна  
идругиначини на информирање.   

 

 

13.ЗАШТИТА И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 

 ПРИРОДАТА   
 

Член 52 

 За заштита и унапредување на животната средина,Управниот одбор на јавното 

претпријатие донесува програма,одлуки и мерки и обезбедува средства затаа намена. 
 По потреба  формира комисии и задолжува поединци кои ке се  грижат за 

 спроведување на програмата,одлуките и мерките. 
 

15. СИНДИКАТ    
 

Член 53 

Јавното претпријатие е должно да создаде услови за активноста на Синдикатот во врска  
со заштитата на правата на работниците од работниот односутврдени  со Закон и Колективен 
договор. 

Активноста на Синдикатот во согласност со став 1 од овој  член, неможе да се спречи  
со акт на јавното претпријатие. 

 

16. ДЕЛОВНА ТАЈНА  
 

Член 54 

За деловнатајна се сметаатподатоците од работењето на јавнотопретпријатие кои се 
определени за деловнатајна со акт на Управниотодбор.   
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Податоцитешто се сметаат за деловнатајна можат да се соопштат на трети лица, само 
врзоснова на одлука на Управниотодбор на јавнотопретпријатие.   
Какоповреда на чувањето на деловнатајна не се смета ако податоците или документите за 
деловнатајна се соопштат на органи, организации или лица на кои можат да им се 
соопштуваатврзоснова на закон или другипрописи, или врзоснова на 
овластувањаташтопроизлегуват од функцијаташто ја вршат или положбаташто ја имаат.   
Не се смета за повреда на чувањетоделовнатајнанитусоопштувањето на податоцитешто се 
сметаат за деловнатајна на седниците на Управниотодбор, Надзорниотодбор или на 
состаноците на Стручниотколегиум, ако таквотосоопштување е неопходнозаради вршење на 
нивнитеправа и обврски.   

 

Член 55 

Податоцитештопретставуваатделовнатајна се чуваатодвоеноод останататадокументација на 
јавнотопретпријатие.   
Користењето на податоцитештопретставуваатделовнатајна, дозволено е да се користи од 
овластени лица само во просториите на јавнотопретпријатие.   
Оддавањето на деловнатајнапретставуватешкаповреда на работнитеобврски.   
 

17. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ    
 

Член 56 

Општитеакти на јавнотопретпријатиеутврдени со овој Статут ќе се донесат во рок од 3 (три) 
месеци од денот на влегување во сила на Статутот.   
 

 

Член 57 

Со влегување во сила на овој Статут престанува да важи Статутот на Јавно претпријатие „ДЕХИ 
ТРАНС“ Демир Хисар бр. 01-01/1 од 04.12.2019 година. 
ОвојСтатутвлегува во силаи ќе се применува од денотнадобивањето на согласност од Советот 
на Општина Демир Хисар.   

 

 

Јавно претпријатие  
          ДЕХИ ТРАНС Демир Хисар 

УПРАВЕН ОДБОР    
 Претседател 

Бр. 01-10/1                                                                             Оливер Митревски с.р. 
11.05.2020година 
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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Решение  за именување 

на членови во Управен одбор на ЈКП 
„Комуналец“ Демир Хисар 

 

                                                         

 

1.Го објавувам Решението за именување на 
членови во Управен одбор на ЈКП 
„Комуналец“ Демир Хисар  донесено на 39-

та седница на Совет на Општина Демир 
Хисар одржана на 23.06.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-588/11               Општина Демир Хисар 

25.06.2020  година         Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

Vrz osnova na ~len 43 stav 1 
to~ka 5 od Statutot na op{tina Demir 
Hisar /"Slu`ben vesnik na RM" br.3/02, 

4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19/, a vo vrska 
so ~len 47 i член 50 od Delovnikot za 
rabota na Sovetot na op{tina Demir 
Hisar /"Slu`ben glasnik na op{tina 
Demir Hisar" br.3/02/, Sovetot na 
op{tina Demir Hisar na sednicata 
odr`ana na 23.06.2020 godina, donese 

 

 
R E [ E N I E 

За именување на  членови вa Upravniot 
odbor na 

 JKP"Komunalec" Demir Hisar 
 

 
 

1. За членови  ва Управен одбор во 
ЈКП „Комуналец“  Демир Хисар 
се именуваат  
 

   Горанче Ѓорѓиевски од  Обедник 
Демир Хисар  
 

       Ана Стојковска од Демир Хисар 

 

2.  Со решение за разрешување 
Советот на општина Демир 
Хисар  разреши двајца членови 
на Управниот одбор врз основа 
на поднесена  оставка од нивна 
страна.  
 

3. Решението влегува во сила со 
денот на објавување во 
Службен гласник на Општина 
Демир Хисар. 

 

 

 3. Po eden primerok od 
Re{enieto da se dostavi do arhivata na 
Sovetot на општина Демир Хисар,  
JKP"Komunalec" и  imenuvaniте.   
 

 
Бр. 17- 546/13   Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
23.06.2020 година             Претседател, 
Демир Хисар         Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Решение  за 

разрешување и именување на член во 
Комисијата за јавни и комунални 

дејности 
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1.Го објавувам Решението за разрешување 
и именување на член во Комисијата за 
јавни и комунални дејности донесено на 
39-та седница на Совет на Општина Демир 
Хисар одржана на 23.06.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-588/12               Општина Демир Хисар 

25.06.2020  година         Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

Vrz osnova na ~len 43 stav 1 
to~ka 5 od Statutot na op{tina Demir 
Hisar /"Slu`ben vesnik na RM" br.3/02, 

4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19/, a vo vrska 
so ~len 79  od Delovnikot za rabota na 
Sovetot na op{tina Demir Hisar 
/"Slu`ben glasnik na op{tina Demir 
Hisar" br.3/02/, Sovetot na op{tina 
Demir Hisar na sednicata odr`ana na 
23.06.2020 godina, donese 
 

 

R  E  [  E  N  I  E 
Za razre{uvawe и именување на ~len vo 

Komisija za 
јавни и комунални дејности 

 

 
 1.Со ова Решение се разрешува 
Ѓоко Василески од член во  Komisijata za 
јавни и комунални дејности формирана од  
Sovetot na Op{tina Demir Hisar 

бидејќи се исполнети условите од члн 79 од 
Деловникот за работа. 
 

 

 2.За член во Комисијата за јавни и 
комунални дејности  се именува 

 

Христина Бојаџиева Андреска од Демир 
Хисар 

 

2.Re{enieto vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo Slu`ben 
glasnik na op{tina Demir Hisar. 

 

Доставено до 

-архива 

-именуваниот 

 

 
Бр. 17- 546/14   Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
23.06.2020 година            Претседател, 
Демир Хисар         Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлука за комунална 

услуга собирање на куќен и дворен смет 

 

                                                       

 

1.Ја објавувам Одлуката за комунална 
услуга собирање на куќен и дворен смет по 
главна улица во с.Сопотница донесена на 
39-та седница на Совет на Општина Демир 
Хисар одржана на 23.06.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

 

Бр.08-588/13               Општина Демир Хисар 

25.06.2020  година         Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), член 
11 став 1  од Законот за јавни претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 6/2002, 

40/2003, 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 i 39/16) и 
член 43 став 1 точка 43 од Статутот на 
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Општина Демир Хисар („Службен гласник 
на општина Демир Хисар“ бр. 3/02, 
4/05,7/09,13/16 и 14/18), расправајќи по 
барање поднесено од група граѓани од 
с.Сопотница бр.17-494/1 од 27.05.2020 
година, Советот на општина Демир Хисар 
донесува 

 

    О Д Л У К А 

за комунална услуга собирање на куќен и 
дворен смет  

  

Член 1 

Со оваа Одлука се овозможува   Јавното 
Комунално Претпријатие ,,Комуналец’’ 
Демир Хисар, како давател на услуга да 
врши комунална услуга собирање на куќен 
и дворен смет по главната улица во 
с.Сопотница. 
 

Член 2 

На 39 тата седница одржана на 23.06.2020 

година, Советот на Општина Демир Хисар 
го разгледа барањето бр.17-494/1 од 
27.05.2020 година поднесено од група на 
граѓани кои живеат по главната улица во 
Сопотница, со кое бараат ЈКП „Комуналец“ 
Демир Хисар да врши подигање на сметот 
од домаќинствата кои живеаат по оваа 
улица.  
Дополнително да се донеси Одлука за  
утврдување на цена за комунална услуга 
собирање на куќен и дворен смет.  

 

Член 3 

Одлуката да се достави до Архива на 
Општина Демир Хисар, ЈКП „Комуналец“ 
Демир Хисар. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен 
Гласник на Општина Демир Хисар. 

   

 
Бр. 17- 546/15   Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                                                
23.06.2020 година           Претседател, 
Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлука за одобрување 

на финансиски средства на Тони Велески 
од с.Слепче 

                                                         

 

1.Ја објавувам Одлуката за одобрување на 
финансиски средства на Тони Велески од 
с.Слепче донесена на 39-та седница на 
Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
23.06.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08-588/14               Општина Демир Хисар 

25.06.2020  година         Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

 Врз основа на член 43 точка 42 од 
Статутот на општна Демир Хисар 
(Сл.гласник на општина Демир Хисар 
бр.03/05,4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 ) и 
член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Р.Македонија бр.5/02), Советот на Општина 
Демир Хисар на 39-тата седница одржана 
на ден  23.06.2020 година донесе 

 

 

О Д Л У К А 

 

за одобрување на финансиски средства на 
Тони Велески од с.Слепче 

 

 

Член 1 
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 Со оваа одлука се одобрува 
финансиски средства на Тони Велески од 
с.Слепче, во износ од 30.000,оо денари. 
 

Член 2 

 Тони Велески од с.Слепче поднесе 
барање до Советот на општина Демир 
Хисар бр.12-540/1 од 11.06.2020 година за 
одобрување на финансиски средства 
потребни за покривање на трошоци за 
лекување. 
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот 
на донесувањето и истата ќе биде објавена 
во Службен гласник на општина Демир 
Хисар. 
 

 
Бр. 17- 546/16   Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
23.06.2020 година          Претседател, 
Демир Хисар            Благоја Станојоски с.р. 
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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